云南民族大学研究生院
【2022】29 号

关于“2021-2022 学年研究生国家奖学金、省政

府奖学金获得者风采录”组稿的通知

各研究生培养单位：

为充分展现我校研究生的风采，充分挖掘榜样典型，广泛宣传我

校研究生中品学兼优、自强不息、实践创新的优秀事迹，积极发挥榜

样的示范引领作用，研究生院研究决定组稿编写“云南民族大学

2021-2022 学年研究生国家奖学金、省政府奖学金获得者风采录”，

现将组稿相关事项通知如下：

一、组稿对象

2021-2022 学年研究生国家奖学金、省政府奖学金全体获得者。

二、工作流程

（一）学生提交材料到研究生培养单位

1、获奖者个人简介，须提交 word 文件，参见附件 1。以“奖

项名称 +xx 学院+姓名+个人简介”命名。

2、获奖者个人事迹，须提交 Word 文件，参见附件 2。以“奖

项名称 +xx 学院+姓名+个人事迹”命名。

3.照片两张：蓝底证件照、彩色生活照各一张。以“奖项名称+ 学

院+证件照/生活照+姓名”命名。

（二）研究生培养单位审核材料

各研究生培养单位需对学生提交材料的格式和文字内容进行审

查，确保文字内容合理规范，积极向上，符合社会主义核心价值观，

格式符合通知规范，字数达到要求。

（三）研究生培养单位打包材料发送至研究生院

各研究生培养单位对学生提交的材料审核合格后，将每位学生的

材料以奖项名称+xx 学院+姓名格式命名作为一个文件夹，然后以学

院为单位将学院所有学生材料以“xx 学院风采录”命名打包压缩后

发送至研究生院 OA 端口。

三、材料要求

（一）获奖者个人简介：400 字以内，含姓名、性别、 民族、

出生年月、政治面貌、学校、院系、专业、人生格言、大学以来曾获

得的重要奖项和重要荣誉。所获奖项可按获奖时间顺序或按奖项级别

由大到小排列。（模板见附件 1）

（二）获奖者个人事迹：要求主题深刻集中、内容真实朴素、情

感丰盈充沛、格调积极向上、语言质朴流畅，有一定的学习借鉴价值

和正能量向导。正文应包括标题与内容两部分，标题要概括准确、精

炼，具有时代感和文学性。正文内容重点突出自己在校期间的奋斗、

成长、收获和感悟，论述过程中可用第一人称，以故事或叙事的方式

反映自己的学习和成长过程与收获。个人事迹全文字数控制在 800

— 1200 字之间。（模板见附件 2）

（三）照片两张：蓝底证件照、彩色生活照各一张。

照片格式要求为 JPG 格式，要求人像清晰。生活照的内容须符

合当代大学生精神风貌，半身、全身均可，要求 800KB 以内；证件

照要求 150KB 以内，分辨率为 480*640。

研究生院根据研究生培养单位提交的材料，择优刊登到《民大研

语》或《云南民族大学报》。

四、报送材料时间及方式

（一）提交材料时间

2022 年 4 月 29 日前。

（二）提交材料方式

收齐材料并审核合格后，通过办公网发送至研究生院端口，联系

人：和丽霞，联系电话：65918789。

附件：

1.获奖者个人简介模板

2.获奖者个人事迹模板

研究生院

2022 年 4 月 5 日